In concilio quoque prouinciali Colonienſi^a de sacer-
dotibus, & clericis beneficiatis, quibus concubinae vel
fornicatio de incontinentia suspectæ, seu cum quibus ipsi
de fornicatione diffamati fuerunt, manifeste cōhabitāt,
decretum, & pronuntiarum fuit; eos, qui tales fœminas
apud se detinent, sententiam suspensionis ab officio, &
beneficio incurrisse, mandando, & præcipiendo, vt eas
cum prorsus è vicinia submoueant, vt commerciis non
dantur facilius occasio, & suspiciones omnes vitentur: ipsas
veritas, si in domibus, vel vicinia permanserint,
excommunicationis censura plectēdas esse, voluit quo-
que, & iussit, vt ecclesiarum Prælati sententiam memo-
ratam contra concubinarios notorios & de cōcubinato
suspectos diligenter exequerentur. Alioqui, si eorum ne-
gligentia suppleretur, pœnæ dignæ pro ea exigerentur.
Quoslibet qui libidinis furis correpti instar equi, & muli,
quos non est intellectus, huiusmodi suspensionis pœna
non attendentur, aut his suis mandatis factis cōtrario
docentur, se non velle parere, contra hos tales ad vlti-
mum beneficiorum priuationem, aliasq̃ duriores
pœnas decernit, & censuit esse procedendum.

Tunc in super in concilio habito in Germania sub Con-
rado Cardinali Portuensi Legato Apostolico statutū,
si quis clericorum fuerit deprehensus incontinentiæ
reus, detinendo publicè concubinam, nisi post
abanditionem canonicam illam à se prorsus expulerit,
ex tunciam beneficio, quàm & officio spoliatur. Si ve-
ro nec de foetorem suæ libidinis curauerit cuitare, quia
crescente

*a eod. tempore
cum predicto
celeb. 17. 1549.
sub Adolpho 3.
Archiepisc.*

*Crescente con-
tumacia cre-
scit. debet etiā
pena.*

crescente contumacia, crescere debet, & pena, atque
matis sententia feriat. Qui verò obsecans volu-
bit inhiantes concubinas vsque ad hæc tempora
cè tenuerunt, ne delictum præteritum transeat impu-
tum, eos sub poenitentiam duxit redigendos: ut si
nonici fuerint, 40. diebus in claustris suis in equi-
gesimali cibo ieiuent. Si autem hæc agere contu-
muerint, Prepositis, & Decanis, & Capitulis ecclesiarum
anathemate prohibet, ne præbendarum fructus con-
strent, nec ad chorū, vel ad consortium Capituli em-
mittant, nisi incepta dicta poenitentia, & per
præstito iuramento quod eas ulterius non relin-
quant. Qui verò remotas resumere præsumperint, dona-
cos beneficiis esse priuatos, ut illi ad quorum collatione
corum beneficia pertinent, ea idoneis personis
infra tempus in generali concilio comprehensum
quin proximus superior ex tunc ea studeat assignare.
Si verò Decani, vel alij eorum confratres excom-
municati scientes dissimulare præsumperint, eos de
excommunicationis vinculo subiaceret. De clero
rariis concubinariis expressum rigorem superueni-
uari quoque voluit.